
Wijziging regeling bepalingen opsporing tuberculose

Wijziging van de regeling van de Staats-
secretaris van Defensie van 15 juli
1988, nr. PG 88/668/899, houdende
bepalingen omtrent de opsporing van
tuberculose

13 juni 2006/Nr. C/2006016234
Directie Juridische Zaken, Sector wet-
en regelgeving

De Staatssecretaris van Defensie,
Gelet op artikel 92 van het Algemeen
militair ambtenarenreglement;

Besluit:

Artikel I
In artikel 1, vierde lid, van de regeling
van de Staatssecretaris van Defensie van
15 juli 1988, nr. PG 88/668/899, hou-
dende bepalingen omtrent de opsporing
van tuberculose, vervalt:
– een leeftijd heeft van 45 jaar of ouder,
ofwel.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 13 juni 2006.
De Staatssecretaris van Defensie,
C. van der Knaap.

Toelichting

In artikel 1 van de regeling van de
Staatssecretaris van Defensie van 15 juli
1988, nr. PG 88/668/899, houdende
bepalingen omtrent de opsporing van
tuberculose, wordt aangegeven wanneer
een militair in werkelijke dienst aan een
onderzoek naar de reactie van Mantoux
wordt onderworpen. In het vierde lid
van dat artikel was, onder meer, bepaald
dat dit onderzoek niet wordt verricht
indien het gaat om een militair die een
leeftijd heeft van 45 jaar of ouder.
   Ten tijde van de totstandkoming van
de regeling was het zinvol deze uitzon-
dering op te nemen. Achtergrond ervan

was dat een Mantouxtest in het alge-
meen geen betekenis heeft bij personen
die vóór 1945 geboren zijn, omdat infec-
tie in de betrokken geboortecategorie
meer regel dan uitzondering is. Aange-
nomen mag worden dat deze personen
op natuurlijke wijze immuniteit hebben
verworven.
   In 1988 waren er bij Defensie nog mili-
tairen in dienst die vóór 1945 geboren
waren, maar inmiddels is dit niet langer
het geval. De uitzondering kan daardoor
vervallen. Dit geldt temeer, omdat de
bepaling de indruk zou kunnen wekken
dat leeftijd als zodanig implicaties kan
hebben op het verrichten van het onder-
zoek, hetgeen niet is beoogd.

De Staatssecretaris van Defensie,
C. van der Knaap.

DEF

Uit: Staatscourant 21 juli 2006, nr. 140 / pag. 18 1


